PLÂTRE
MÉTAL
BOIS
ETANCHE À L’AIR
THERMIQUE
COUPE FEU
ALU-PLÂTRE
MÉTAL

  Etanchéité à l’air 9
TRAPPES ALU-PLÂTRE
 Pousse-lâche pour plaque de plâtre - TRAPPLATREPL 10
  Pousse-lâche étanche à l’air pour plaque de plâtre - TRAPPLATREPLE 12
TRAPPES MÉTAL
 Laquée à serrure pour plaque de plâtre - TRAPMETALVIS 14
 Laquée pousse-lâche tous supports - TRAPMETALPL 16
 Laquée étanche à l’air tous supports - TRAPMETALEN 18
 Laquée étanche à l’air et isolée tous supports - TRAPMETALE 20
 Laquée à serrure pour plaque de plâtre - TRAPMETHQVIS 22
 Laquée à serrure pour plafond staff - TRAPSTAFFVIS 24
 Laquée à serrure pour plafond démontable - TRAPDALLE 26
 Métal à carreler, fermeture par aimant - TRAPBAIN 28
TRAPPES MÉTAL-PLÂTRE
  Galva plâtre pousse-lâche pour plaque de plâtre - TRAPGALVAPL 30
 Coupe-feu 30 min en applique pour plafond - TRAPFEU30HA 32
 Coupe-feu 60 min en applique pour plafond - TRAPFEU60HA 34
TRAPPES BOIS
  Prépeint étanche à l’air à serrure tous supports - TRAPBOISEN 36
  Coupe-feu 30 min prépeint à serrure pour mur tous supports - TRAPBOISCF30V 38
4
Choix de la trappe en plafond
Choix de la trappe en mur/cloison
P

À l’heure actuelle, il n’existe pas d’exigences particulières
en matière d’étanchéité à l’air sur les trappes verticales
et horizontales. Cependant l’étanchéité à l’air des
trappes influence celle du bâtiment global.
Une trappe sans une bonne étanchéité est respon-
sable en moyenne de 12 % des déperditions du bâti-
ment.
C’est pourquoi la performance doit être au moins équivalent à une fermeture de qualité à savoir une
performance d’étanchéité ou débit de fuite < 0.6m³/(h.m2)*.
ÉTANCHÉITÉ À L’AIR
Réglementation d’étanchéité à l’air
* m³/(h.m2) : mètre cube par heure et par mètre carré
10
Désignation Dimensions en mm
Référence Cote passage Cote réservation Cote hors-tout Hauteur Poids (kg) Code EAN
TRAPPLATREPL200 200 200 210 210 263 263 40 1,2 3601590002190
TRAPPLATREPL300 300 300 310 310 363 363 40 2,0 3601590002206
TRAPPLATREPL400 400 400 410 410 463 463 40 2,5 3601590002213
TRAPPLATREPL500 500 500 510 510 563 563 40 3,6 3601590002220
TRAPPLATREPL600 600 600 610 610 663 663 40 5,3 3601590002237
TRAPPLATREPL700 700 700 710 710 763 763 40 7,0 3601590004323
TRAPPLATREPL800 800 800 810 810 863 863 40 8,7 3601590004330
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
FICHE PRODUIT TRAPPLATREPL
Trappe alu-plâtre pousse-lâche pour plaque de plâtre
 Pose simple et rapide

Matière :
Date Dessinateur Observations
24/09/2015  Edouard PAPIN Création du plan
jj/mm/aaaa Comercialisée par PAI
NB:Les côtes de la trappe varient de 200x200 à 1000x1000
COUPE  A-A
B
B(1:1)
Cotes de passage
Cotes de réservation
Cotes hors tout
FICHE PRODUIT TRAPPLATREPLE
Trappe alu-plâtre pousse-lâche étanche à l’air pour plaque de plâtre
Désignation Dimensions en mm
Référence Cote passage Cote réservation Cote hors-tout Hauteur Poids (kg) Code EAN
TRAPPLATREPLE200 200 200 210 210 263 263 40 1,2 3601590008871
TRAPPLATREPLE300 300 300 310 310 363 363 40 2,0 3601590008888
TRAPPLATREPLE400 400 400 410 410 463 463 40 2,5 3601590008895
TRAPPLATREPLE500 500 500 510 510 563 563 40 3,6 3601590008901
TRAPPLATREPLE600 600 600 610 610 663 663 40 5,3 3601590008918
TRAPPLATREPLE700 700 700 710 710 763 763 40 7,0 3601590009472
TRAPPLATREPLE800 800 800 810 810 863 863 40 8,7 3601590008925
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
 Pose simple et rapide
 Instruction de montage
  Plaque de plâtre sans tête

jj/mm/aaaa -
Désignation Dimension en mm
TRAPMETALC 200x200 0,7 200 200 220 220 250 250 34,5
TRAPMETALC 300x300 300 300 320 320 350 350 34,5
TRAPMETALC 400x400 400 400 420 420 450 450 34,5
TRAPMETALC 500x500 500 500 520 520 550 550 34,5
TRAPMETALC 600x600 600 600 620 620 650 650 34,5
Référence Spécificité Poids(kg) Côte de passage Côte de reservation Côte hors-tout Hauteur Code EAN
COUPE  A-A
A
A(1:1)
FICHE PRODUIT TRAPMETALVIS
Trappe métal à serrure pour plaque de plâtre
Désignation Dimensions en mm
Référence Cote passage Cote réservation Cote hors-tout Hauteur Poids (kg) Code EAN
TRAPMETALVIS200 200 200 205 205 240 240 40 0,80 3601590002145
TRAPMETALVIS300 300 300 305 305 340 340 40 1,35 3601590002152
TRAPMETALVIS400 400 400 405 405 440 440 40 2,10 3601590002169
TRAPMETALVIS500 500 500 505 505 540 540 40 2,90 3601590002176
TRAPMETALVIS600 600 600 605 605 640 640 40 4,10 3601590002183
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
DESCRIPTION
La trappe de visite est constituée de :
      •  un cadre en acier électro-zingué 8/10e blanc

321
54 6a
6b
Matériels et points singuliers :
  Mètre ruban et crayon : vérification ou mesure et traçage suivant cotes de réservation.
  Niveau : vérification de l’alignement.
  Scie à guichet : découpe du support.
  Équerre : vérification de l’équerrage.
  Rabot : ajustage de la réservation si nécessaire.
MISE EN ŒUVRE
16
FICHE PRODUIT TRAPMETALPL
Trappe métal laquée pousse-lâche tous supports
Désignation Dimensions en mm
Référence Cote passage Cote réservation Cote hors-tout Hauteur Poids (kg) Code EAN
TRAPMETALPL200 200 200 210 210 240 240 40 0,70 3601590002091
TRAPMETALPL300 300 300 310 310 340 340 40 1,40 3601590002107
TRAPMETALPL400 400 400 410 410 440 440 40 2,20 3601590002114
TRAPMETALPL500 500 500 510 510 540 540 40 3,15 3601590002121
TRAPMETALPL600 600 600 610 610 640 640 40 4,20 3601590002138
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
AVANTAGES PRODUITS
 Pose simple et rapide
 Acier zingué laqué blanc

Batteuse carrée Barillet Demi canon
européen
Pousser/Lâcher Batteuse triangle
321
Matériels et points singuliers :
  Mètre ruban et crayon : vérification ou mesure et traçage suivant cotes de réservation.
  Niveau : vérification de l’alignement.
  Scie à guichet : découpe du support.
  Rabot : ajustage de la réservation si nécessaire.
MISE EN ŒUVRE
24
FICHE PRODUIT TRAPSTAFFVIS
Trappe métal à serrure pour plafond staff
Désignation Dimensions en mm
Référence Cote passage Cote réservation Cote hors-tout Hauteur Poids (kg) Code EAN
TRAPSTAFFVIS02000200 170 200 210 210 240 240 32 0.80 3601590002633
TRAPSTAFFVIS03000300 270 300 310 310 340 340 32 1,50 3601590002640
TRAPSTAFFVIS04000400 370 400 410 410 440 440 32 2,20 3601590002657
TRAPSTAFFVIS05000500 470 500 510 510 540 540 32 3,10 3601590002664
TRAPSTAFFVIS06000600 570 600 610 610 640 640 32 4,10 3601590002671
Autres dimensions et couleurs : nous consulter
(2 semaines de délai à réception de commande).
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
AVANTAGES PRODUITS

Matériels et points singuliers :
  Mètre ruban et crayon : vérification ou mesure et traçage suivant cotes de réservation.
  Niveau : vérification de l’alignement.
  Scie à guichet : découpe du support.
  Équerre : vérification de l’équerrage.
  Rabot : ajustage de la réservation si nécessaire.
*schémas de mises en oeuvre pour les trappes de dimensions inférieures à 800 mm
MISE EN ŒUVRE
2 3
4 5 6
1
32
FICHE PRODUIT TRAPFEU30HA
Désignation Dimensions en mm
Référence Cote passage Cote réservation Cote hors-tout Hauteur Poids (kg) Code EAN
TRAPFEU30HA03000300 300 300 325 325 366 366 47 5,40 3601590008277
TRAPFEU30HA04000400 400 400 425 425 466 466 47 7,80 3601590008284
TRAPFEU30HA05000500 500 500 525 525 566 566 47 12,00 3601590004446
TRAPFEU30HA06000600 600 600 625 625 666 666 47 15,00 3601590004453
TRAPFEU30HA07000700* 700 700 725 725 766 766 47 18,50 3601590008291
TRAPFEU30HA...
(Hauteur x Largeur) Dimensions comprises entre 300 et 700 mm (2 semaines de délai à réception de commande)
* uniquement sur plafond en plaque de plâtre
Hauteur = côté paumelle / Largeur = côté perpendiculaire

  Niveau et équerre : vérification de l’alignement et de l’équerrage.
  Scie à guichet : découpe du support.
  Rabot : ajustage de la réservation si nécessaire.
  Tournevis : ouverture et fermeture de l’ouvrant.
  Visseuse et serre-joint : fixation des chevêtres et du dormant de la trappe.
  Raccord T : pièce de raccordement de deux fourrures perpendiculaires (Référence PAI : RACCORD T).
MISE EN ŒUVRE
1
4
7 8 9
cotes de réservation
34
FICHE PRODUIT TRAPFEU60HA
Désignation Dimensions en mm
Référence Cote passage Cote réservation Cote hors-tout Hauteur Poids (kg) Code EAN
TRAPFEU60HA03000300 300 300 325 325 366 366 52 5,80 3601590008307
TRAPFEU60HA04000400 400 400 425 425 466 466 52 8,40 3601590008314
TRAPFEU60HA05000500 500 500 525 525 566 566 52 12,50 3601590004460
TRAPFEU60HA06000600 600 600 625 625 666 666 52 15,90 3601590004477
TRAPFEU60HA07000700 700 700 725 725 766 766 52 19,00 3601590004484
TRAPFEU60HA...
(Hauteur x Largeur) Dimensions comprises entre 300 et 700 mm (2 semaines de délai à réception de commande)
* Hauteur = côté paumelle / Largeur = côté perpendiculaire
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

 Serre-joint : serrage des fourrures ou montants sur la plaque de plâtre pour fixation par vis.
 Pistolet et joint mastic : calfeutrement du cadre par joint mastic.
MISE EN ŒUVRE
38
FICHE PRODUIT TRAPBOISCF30V
Trappe bois coupe-feu 30 min prépeinte à serrure pour mur tous supports
AVANTAGES PRODUITS
  Pose simple et rapide
  Coupe-feu dans les 2 sens
  Acoustique, RA 37dB sans ajout
de laine
  Système de fermeture rapide
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
Désignation Dimensions (mm)
Référence Cote passage Cote réservation Cote hors-tout Hauteur Poids (kg) Code EAN
TRAPBOISCF30V300 300 300 380 380 396 396 41,50 3,85 3601590002039
TRAPBOISCF30V400 400 400 480 480 496 496 41,50 5,95 3601590002053
TRAPBOISCF30V Autres dimensions nous consulter (5 semaines de délai à réception de commande).
DESCRIPTION
La trappe de visite est constituée de :
 •  un cadre prépeint en bois lamellé collé, coupe